＜お問い合わせ先＞ ウェルネット株式会社  011-330-0050

2023年３月23日
各 位

ウェルネット株式会社（東証プライム、札証：2428）

株式会社ＨＡＲＰの一部株式取得に関するお知らせ

ウェルネット株式会社（所在地：北海道札幌市、代表取締役社長：宮澤 一洋、以下「ウェルネット」）

は、本日開催の取締役会において、株式会社ＨＡＲＰ（所在地：北海道札幌市、代表取締役社長：近藤 晃

司、以下「ＨＡＲＰ」）の一部株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の理由

ＨＡＲＰとウェルネットは、自治体向けクラウドサービスの提供を主軸とするＨＡＲＰと決済ＤＸ

を主軸とするウェルネットの双方のシステム及びサービスをセット化して販売する営業活動を行って

きており、昨今のクラウド化の進展に伴い受注件数も増加してまいりました。本資本提携により、両

社の関係を更に緊密なものとし、自治体及びサービス利用者の更なるＤＸ推進を相互に協力しながら

全国展開する予定です。

２．ＨＡＲＰ概要

（１） 名 称 株式会社ＨＡＲＰ

（２） 所 在 地 札幌市中央区北１条西６丁目１－２アーバンネット札幌ビル３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 近藤 晃司

（４） 事 業 内 容

北海道庁の主導により設立された自治体向けクラウドサービスを専

門とする第三セクターです。

電子申請システムや施設予約システムなど、自治体職員や地域住民に

ご利用いただく各種クラウドサービスの企画・開発・運用や、自治体

情報セキュリティクラウドなどの自治体向け各種クラウド基盤の企

画・構築・運用、自治体システムに係る共同化支援やPMO支援など自

治体向けＩＴコンサルティング等を通じて、自治体のＤＸ化を推進し

ています。

https://www.e-harp.jp/

（５） 資 本 金 4億7100万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年９月21日

（７） 主 要 株 主
北海道、東日本電信電話株式会社、北海道電力株式会社、北海道ガ

ス株式会社、株式会社北洋銀行

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 システム・サービスの共同販売を行っております。

＜お問い合わせ先＞ ウェルネット株式会社  011-330-0050

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ＩＴｂｏｏｋ株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区豊洲三丁目２番24号豊洲フォレシア９階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石田 伸一

（４）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関

係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
600株

（議決権の数：600個）

（３） 取 得 価 額

ＨＡＲＰの普通株式  40百万円

アドバイザリー費用等 ２百万円

合計         42百万円

（４） 異動後の所有株式数

600株

（議決権の数：600個）

（議決権所有割合：6.4％）

５．日程

（１）
株式譲渡契約に係る

取 締 役 会 決 議 日
2023年３月23日

（２） 株式譲渡契約締結日 2023年３月23日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年３月31日（予定）

以 上